
COPIA

Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 28 del Registro di Settore
del 06/03/2023

N. 57 del Registro Generale
del 09/03/2023

OGGETTO: (LP28). LAVORI DI “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL CENTRO POLIVALENTE DI
VIA NINA E GIUSEPPE TONDI”. POR PUGLIA 2014/2020 – ASSE IV – AZIONE 4.1.
INVESTIMENTO PUBBLICO CUP “I46J17000210002” - IMPORTO EURO 810.000.
INTEGRAZIONE DS.EULP n. 9/24 DEL 06/02/2023.

Il giorno 06/03/2023, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTI:

 il Decreto Sindacale n. 10 del 01-08-2022 di nomina del Responsabile del Settore “Urbanistica, Edilizia, Lavori
Pubblici” (S.UELP);

 l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000 e ss.mm.ii., a mente del quale tutti i compiti di attuazione degli
obiettivi e dei programmi dall’Amministrazione Comunale sono attribuiti ai responsabili degli uffici e dei servizi;

 il Codice Unico di Progetto (CUP) n. I46J17000210002;

PREMESSO che il presente atto rientra nel procedimento amministrativo di programmazione, progettazione,
affidamento ed esecuzione dell’investimento pubblico attivato per realizzare i lavori di “efficientamento energetico
del centro polivalente di via Nina e Giuseppe TONDI”, finalizzati a perseguire la riduzione dei consumi energetici
degli immobili di proprietà pubblica e perseguire l’interesse generale ad una maggiore sostenibilità ambientale.

VISTA la Determinazione del Settore “Urbanistica, Edilizia e Lavori Pubblici” (DS.EULP) n. 9/24 del 06-02-2023 di
approvazione del Quadro economico dopo gare.

VISTO il “Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e il Comune di Zollino per la realizzazione
dell’intervento di RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA CENTRO POLIVALENTE “NINA E GIUSEPPE TONDI”, di seguito
DISCIPLINARE per brevità, sottoscritto dal Sindaco protempore in data 20-02-2020;

RAVVISATO, a seguito di colloquio con gli uffici regionali, si rende necessario aggiornare “il quadro economico di
progetto esecutivo corretto da errori e riformulato alla luce delle voci di spesa e dei vincoli imposti dal
DISCIPLINARE”, riportato nelle premesse;

RITENUTO di dover integrare il dispositivo della DS.EULP n. 9/24 del 06-02-2023 ai fini dell’approvazione formale
del “quadro economico di progetto esecutivo alla luce delle voci di spesa e dei vincoli imposti dal DISCIPLINARE”;

DETERMINA

1. DI DICHIARARE che i presupposti argomentati e motivati in narrativa parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;



2. DI APPROVARE il Quadro Economico di progetto esecutivo riformulato alla luce delle voci di spesa e dei
vincoli imposti dal DISCIPLINARE:

  LAVORI PARZIALI TOTALI

A.1 IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO   541.539,98

A.1.1 IMPORTO LAVORI 541.539,98  

A.2 ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO   20.520,88

A.2.1 ONERI SICUREZZA 20.520,88  

  TOTALE LAVORI 562.060,86  

  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE PARZIALI TOTALI

B.1 SPESE GENERALI   31.542,97

B.1.1 ALLACCIAMENTI 2.000,00  

B.1.2 SUPPORTO AL RUP 15.600,00  

B.1.3 COMMISSIONE DI GARA 3.000,00  

B.1.4 SPESE DI GARA (ANAC, ecc…) 1.950,00  

B.1.5 INCENTIVO 8.992,97  

B.2 SPESE TECNICHE (compresi oneri previdenziali)   62.400,00

B.2.1 RIMODULAZIONE PE - DL - CSE - CRE 62.400,00  

B.3 IMPREVISTI   12.742,78

B.3.1 IMPREVISTI 12.742,78  

B.4 IVA LAVORI   123.653,39

B.4.1 IVA SU LAVORI 123.653,39  

B.5 IVA RESIDUA   17.600,00

B.5.1 IVA SU SPESE GENERALI 3.872,00  

B.5.2 IVA SU SPESE TECNICHE 13.728,00  

  TOTALE SOMME PER SPESE AMMISSIBILI 247.939,14  

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata
che di spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale;

4. DI DARE ATTO che:

 il presente atto non comporta impegni di spesa e pertanto non necessità, per la sua esecutività,
dell'apposizione del visto di regolarità contabile di cui all’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000;

 a capo del Responsabile del presente provvedimento non sussistono cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, a norma dei vigenti art. 42 del D.Lgs. 50/2016, art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e
art. 1 comma 9 lettera e) della Legge 190/2012;

 la presente determinazione sarà pubblicata sul profilo committente del Comune di Zollino, indirizzo web
“www.comune.zollino.le.it”, sezioni “Albo Pretorio” e “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell'art. 9 del
D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

Il Responsabile di Settore
f.to MITTARIDONNA RAFFAELE



Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 09/03/2023
Il Responsabile dell’Area
MITTARIDONNA RAFFAELE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 09/03/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 09/03/2023

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


